

SERVICIOS METROPOLITANOS, S.A. DE C.V.
LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS



No	CABMSDF	DESCRIPCION	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	UNIDAD DE MEDIDA	MONTO
1	5111000004	ANAQUEL MOVIL	7	\$1.00	PIEZA	\$7.00
2	5111000004	ANAQUEL MOVIL	3	\$2.55	PIEZA	\$7.65
3	5111000004	ANAQUEL MOVIL	1	\$7.00	PIEZA	\$7.00
4	5111000004	ANAQUEL MOVIL	1	\$125.00	PIEZA	\$125.00
5	5111000004	ANAQUEL MOVIL	4	\$235.75	PIEZA	\$943.00
6	5111000004	ANAQUEL MOVIL	22	\$275.00	PIEZA	\$6,050.00
7	5111000004	ANAQUEL MOVIL	2	\$432.00	PIEZA	\$864.00
8	5111000004	ANAQUEL MOVIL	7	\$661.00	PIEZA	\$4,627.00
9	5111000004	ANAQUEL MOVIL	3	\$720.00	pz	\$2,160.00
10	5111000004	ANAQUEL MOVIL	3	\$721.00	pz	\$2,163.00
11	5111000004	ANAQUEL MOVIL	6	\$890.00	pz	\$5,340.00
12	5111000004	ANAQUEL MOVIL	1	\$960.00	pz	\$960.00
13	5111000010	ARCHIVERO DE MADERA	1	\$334.14	pz	\$334.14
14	5111000010	ARCHIVERO DE MADERA	27	\$3,449.66	pz	\$93,140.82
15	5111000012	ARCHIVERO DE METAL	1	\$2.74	pz	\$2.74
16	5111000012	ARCHIVERO DE METAL	1	\$8.45	pz	\$8.45
17	5111000012	ARCHIVERO DE METAL	1	\$346.29	pz	\$346.29
18	5111000012	ARCHIVERO DE METAL	1	\$501.51	pz	\$501.51
19	5111000012	ARCHIVERO DE METAL	13	\$1,064.80	pz	\$13,842.40
20	5111000012	ARCHIVERO DE METAL	19	\$1,393.60	pz	\$26,478.40
21	5111000016	ARENERO	2	\$83.00	pz	\$166.00
22	5413000012	AUTOMOVIL 4 PUERTAS CHEVYMONZA PLACAS 61	1	\$85,337.00	pz	\$85,337.00
23	5413000012	AUTOMOVIL 4 PUERTAS NISSAN SENTRA PLACAS	1	\$147,478.30	pz	\$147,478.30
24	5413000012	AUTOMOVIL 4 PUERTAS NISSAN TIIDA SENSE	1	\$145,145.00	pz	\$145,145.00
25	5413000012	AUTOMOVIL SEDAN SENTRA SENSE TM PLACAS S	1	\$210,046.50	pz	\$210,046.50

SERVICIOS METROPOLITANOS, S.A. DE C.V.
LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS



No	CABMSDF	DESCRIPCION	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	UNIDAD DE MEDIDA	MONTO
26	5413000012	AUTOMOVIL SEDAN SENTRA SENSE TM PLACAS S	1	\$210,046.50	pz	\$210,046.50
27	5413000012	AUTOMOVIL SEDAN SENTRA SENSE TM PLACAS S	1	\$210,046.50	pz	\$210,046.50
28	5413000012	AUTOMOVIL SEDAN SENTRA SENSE TM PLACAS S	1	\$210,046.50	pz	\$210,046.50
29	5413000012	AUTOMOVIL SEDAN SENTRA SENSE TM PLACAS T	1	\$210,046.50	pz	\$210,046.50
30	5413000012	AUTOMOVIL SEDAN SENTRA SENSE TM PLACAS T	1	\$210,046.50	pz	\$210,046.50
31	5413000012	AUTOMOVIL SEDAN SENTRA SENSE TM PLACAS T	1	\$210,046.50	pz	\$210,046.50
32	5671000034	BERBIQUI	1	\$15.00	pz	\$15.00
33	5111000056	CAJA FUERTE	1	\$12.35	pz	\$12.35
34	5111000056	CAJA FUERTE	1	\$1,844.94	pz	\$1,844.94
35	5671000044	CALADORA	1	\$1,640.00	pz	\$1,640.00
36	5412000028	CAMIONETA PICK-UP DODGE PICK-UP PLACAS A	1	\$145,130.40	pz	\$145,130.40
37	5151000138	COMPUTADORA CPU TECLADO Y MOUSE DELL OPTI	34	\$13,788.00	pz	\$468,792.00
38	5151000138	COMPUTADORA CPU TECLADO Y MOUSE HP COMPAQ	34	\$18,600.00	pz	\$632,400.00
39	5151000018	CONCENTRADOR	1	\$10,524.00	pz	\$10,524.00
40	5151000018	CONCENTRADOR	1	\$13,350.00	pz	\$13,350.00
41	5151000018	CONCENTRADOR	2	\$17,754.98	pz	\$35,509.96
42	5651000054	CONMUTADOR	1	\$44,584.12	pz	\$44,584.12
43	5111000092	CREDENZA	9	\$3,513.25	pz	\$31,619.25
44	5111000092	CREDENZA	14	\$3,881.25	pz	\$54,337.50
45	5311000228	DESARMADOR AUTOMATICO	1	\$1.00	pz	\$1.00
46	5311000228	DESARMADOR AUTOMATICO	1	\$1,345.00	pz	\$1,345.00
47	5191000114	DIABLO DE CARGA	2	\$1.00	pz	\$2.00
48	5671000106	ENCUADERNADORA	1	\$1,344.00	pz	\$1,344.00
49	5111000102	ENFRIADOR Y CALENTADOR DE AGUA	4	\$4,150.35	pz	\$16,601.40
50	5111000106	ENMICADORA	1	\$1.85	pz	\$1.85

SERVICIOS METROPOLITANOS, S.A. DE C.V.
LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS



No	CABMSDF	DESCRIPCION	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	UNIDAD DE MEDIDA	MONTO
51	5651000080	EQUIPO DE RECEPCION DE SEÑALES	6	\$1,120.70	pz	\$6,724.20
52	5641000016	EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO	2	\$10,201.65	pz	\$20,403.30
53	5641000016	EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO	4	\$12,203.80	pz	\$48,815.20
54	5151000346	ESCANER	2	\$33,110.00	pz	\$66,220.00
55	5111000110	ESCRITORIO DE MADERA	10	\$4,197.50	pz	\$41,975.00
56	5111000110	ESCRITORIO DE MADERA	6	\$4,470.89	pz	\$26,825.34
57	5111000110	ESCRITORIO DE MADERA	13	\$5,184.95	pz	\$67,404.35
58	5631000008	ESTACION TOTAL	1	\$240,000.00	pz	\$240,000.00
59	5631000002	ESTADAL	1	\$916.30	pz	\$916.30
60	5111000116	ESTANTE	1	\$60.00	pz	\$60.00
61	5691000058	EXTINTOR CO2 DE 4.5 KG TIPO BC	2	\$3,465.00	pz	\$6,930.00
62	5691000058	EXTINTOR PQS DE 4.5 KG TIPO ABC	5	\$530.00	pz	\$2,650.00
63	5691000058	EXTINTOR PQS DE 6 KG TIPO ABC	20	\$610.00	pz	\$12,200.00
64	5691000058	EXTINTOR PQS DE 9 KG TIPO ABC	5	\$800.00	pz	\$4,000.00
65	5651000128	FAX PANASONIC	1	\$2,800.00	pz	\$2,800.00
66	5151000080	IMPRESORA	2	\$45,400.00	pz	\$90,800.00
67	5151000080	IMPRESORA LASER COLOR, TIPO 3, LEXMARK M	2	\$85,481.56	pz	\$170,963.12
68	5151000080	IMPRESORA MODELO MS610DN MARCA LEXMARK	4	\$12,049.00	pz	\$48,196.00
69	5151000080	IMPRESORA MODELO OFFICEJET N911g MARCA H	1	\$3,840.00	pz	\$3,840.00
70	5151000080	IMPRESORA MODELO OKIDATA MPS55501B	2	\$27,915.00	pz	\$55,830.00
71	5151000098	IMPRESORA PARA CODIGO DE BARRASCON SOFTW	1	\$14,279.03	pz	\$14,279.03
72	5151000122	LECTOR OPTICOLECTOR DE CÓDIGO DE BARRAS	1	\$1,745.70	pz	\$1,745.70
73	5111000148	LIBRERO DE MADERA CREDENZA FORRO COMPLET	9	\$2,966.02	pz	\$26,694.18
74	5111000148	LIBRERO DE MADERA CREDENZA FORRO COMPLET	13	\$3,450.00	pz	\$44,850.00
75	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 1/80	1	\$398.00	pz	\$398.00

SERVICIOS METROPOLITANOS, S.A. DE C.V.
LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS



No	CABMSDF	DESCRIPCION	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	UNIDAD DE MEDIDA	MONTO
76	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 10/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
77	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 11/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
78	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 12/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
79	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 13/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
80	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 14/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
81	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 15/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
82	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 16/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
83	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 17/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
84	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 18/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
85	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 19/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
86	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 2/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
87	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 20/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
88	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 21/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
89	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 22/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
90	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 23/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
91	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 24/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
92	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 25/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
93	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 26/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
94	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 27/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
95	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 28/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
96	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 29/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
97	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 3/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
98	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 30/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
99	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 31/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
100	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 32/80	1	\$398.00	pz	\$398.00

SERVICIOS METROPOLITANOS, S.A. DE C.V.
LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS



No	CABMSDF	DESCRIPCION	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	UNIDAD DE MEDIDA	MONTO
101	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 33/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
102	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 34/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
103	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 35/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
104	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 36/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
105	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 37/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
106	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 38/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
107	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 39/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
108	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 4/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
109	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 40/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
110	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 41/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
111	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 42/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
112	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 43/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
113	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 44/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
114	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 45/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
115	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 46/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
116	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 47/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
117	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 48/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
118	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 49/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
119	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 5/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
120	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 50/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
121	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 51/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
122	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 52/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
123	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 53/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
124	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 54/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
125	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 55/80	1	\$398.00	pz	\$398.00

SERVICIOS METROPOLITANOS, S.A. DE C.V.
LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS



No	CABMSDF	DESCRIPCION	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	UNIDAD DE MEDIDA	MONTO
126	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 56/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
127	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 57/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
128	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 58/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
129	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 59/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
130	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 6/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
131	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 60/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
132	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 61/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
133	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 62/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
134	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 63/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
135	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 64/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
136	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 65/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
137	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 66/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
138	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 67/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
139	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 68/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
140	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 69/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
141	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 7/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
142	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 70/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
143	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 71/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
144	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 72/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
145	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 73/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
146	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 74/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
147	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 75/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
148	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 76/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
149	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 77/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
150	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 78/80	1	\$398.00	pz	\$398.00

SERVICIOS METROPOLITANOS, S.A. DE C.V.
LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS



No	CABMSDF	DESCRIPCION	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	UNIDAD DE MEDIDA	MONTO
151	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 79/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
152	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 8/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
153	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 80/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
154	5911000012	LICENCIA ANTIVIRUS 9/80	1	\$398.00	pz	\$398.00
155	5191000210	MAQUINA CALCULADORA LOGICA	4	\$211.26	pz	\$845.04
156	5191000210	MAQUINA CALCULADORA LOGICA	2	\$562.60	pz	\$1,125.20
157	5191000210	MAQUINA CALCULADORA LOGICA	5	\$679.00	pz	\$3,395.00
158	5191000210	MAQUINA CALCULADORA LOGICA 204	1	\$306.44	pz	\$306.44
159	5191000242	MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA NO PROGRAM	4	\$770.30	pz	\$3,081.20
160	5191000246	MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA PROGRAMABL	1	\$165.56	pz	\$165.56
161	5191000246	MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA PROGRAMABL	1	\$2,821.73	pz	\$2,821.73
162	5111000160	MESA AUXILIAR	1	\$522.64	pz	\$522.64
163	5111000162	MESA AUXILIAR DE MADERA CON CONECTOR CON	9	\$1,621.50	pz	\$14,593.50
164	5111000162	MESA AUXILIAR DE MADERA CON REGATON	1	\$1,374.25	pz	\$1,374.25
165	5111000162	MESA AUXILIAR DE MADERA CON REGATON CON	9	\$1,374.25	pz	\$12,368.25
166	5111000162	MESA AUXILIAR DE MADERA CON RODAJAS CON	9	\$1,354.82	pz	\$12,193.38
167	5111000162	MESA AUXILIAR DE MADERA FIJA 0.60*0.60*0	13	\$1,354.82	pz	\$17,612.66
168	5111000162	MESA AUXILIAR DE MADERA FIJA 0.60*0.60*0	5	\$1,354.82	pz	\$6,774.10
169	5111000176	MESA DE CENTRO	1	\$718.16	pz	\$718.16
170	5111000184	MESA DE JUNTA DE MADERA MESA DE TRABAJO	1	\$13,565.23	pz	\$13,565.23
171	5111000190	MESA DE TRABAJO	1	\$1.75	pz	\$1.75
172	5111000192	MESA DE TRABAJO DE MADERA CIRCULAR DE	7	\$2,026.53	pz	\$14,185.71
173	5111000192	MESA DE TRABAJO DE MADERA CIRCULAR DE	1	\$3,404.12	pz	\$3,404.12
174	5111000192	MESA DE TRABAJO DE MADERA RECTANGULAR DE	3	\$4,474.31	pz	\$13,422.93
175	5111000192	MESA DE TRABAJO DE MADERA RECTANGULAR DE	1	\$4,474.31	pz	\$4,474.31

SERVICIOS METROPOLITANOS, S.A. DE C.V.
LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS



No	CABMSDF	DESCRIPCION	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	UNIDAD DE MEDIDA	MONTO
176	5111000158	MESA PARA COMPUTADORA	1	\$3.75	pz	\$3.75
177	5111000158	MESA PARA COMPUTADORA	1	\$105.90	pz	\$105.90
178	5111000158	MESA PARA COMPUTADORA	1	\$174.00	pz	\$174.00
179	5151000138	MICROCOMPUTADORA	30	\$11,954.91	PIEZA	\$358,647.30
180	5151000138	MICROCOMPUTADORA C/ REGULADOR	1	\$11,954.91	PIEZA	\$11,954.91
181	5151000140	MICROCOMPUTADORA PORTATIL -- LAPTOP--	2	\$14,705.73	PIEZA	\$29,411.46
182	5151000140	MICROCOMPUTADORA PORTATIL -- LAPTOP--	8	\$18,050.00	PIEZA	\$144,400.00
183	5111000212	MODULO DESARMABLE CRUCETA EN CAOBA 1	1	\$9,022.61	PIEZA	\$9,022.61
184	5111000212	MODULO DESARMABLE ESCRITORIO	1	\$12,717.05	PIEZA	\$12,717.05
185	5111000212	MODULO DESARMABLE ESCRITORIO CRUCETA EN	11	\$31,778.95	PIEZA	\$349,568.45
186	5631000004	NIVEL TOPOGRAFICO DE TRIPIE AUTOMATICO	1	\$8,041.00	PIEZA	\$8,041.00
187	5151000152	NO BREAK (UPS) TIPO 1	70	\$1,280.00	PIEZA	\$89,600.00
188	5151000152	NO BREAK 1000VA MARCA TRIPP LITE MOD. OM	2	\$1,879.00	PIEZA	\$3,758.00
189	5151000152	NO BREAK 600 VA MARCA DATASHIELD MOD.KS-	6	\$1,158.00	PIEZA	\$6,948.00
190	5151000138	PC DE ESCRITORIO PERFIL BASICO CON PAQUE	10	\$27,270.00	PIEZA	\$272,700.00
191	5151000138	PC DE ESCRITORIO PERFIL DESARROLLADOR C	3	\$34,730.00	PIEZA	\$104,190.00
192	5151000138	PC DE ESCRITORIO PERFIL DISEÑADOR CON PA	3	\$55,200.00	PIEZA	\$165,600.00
193	5151000138	PC DE ESCRITORIO TIPO 1 PERFIL BASICO CO	42	\$23,043.00	PIEZA	\$967,806.00
194	5151000140	PC PORTATIL TIPO 1 (LAPTOP CON PAQUETERI	11	\$29,407.00	PIEZA	\$323,477.00
195	5111000228	PERCHERO DE MADERA	1	\$1.50	PIEZA	\$1.50
196	5111000226	PERCHERO DE MADERA	3	\$83.13	PIEZA	\$249.39
197	5111000226	PERCHERO DE MADERA	2	\$131.20	PIEZA	\$262.40
198	5111000228	PERCHERO DE METAL ROAL TUBULAR CALIBRE 1	23	\$586.33	PIEZA	\$13,485.59
199	5151000166	PLOTTER IMPRESORA HP CH337A	1	\$55,492.10	PIEZA	\$55,492.10
200	5911000002	PROGRAMAS, SISTEMAS COMPUTO , SOFTWARE M	1	\$9,983.25	PIEZA	\$9,983.25

SERVICIOS METROPOLITANOS, S.A. DE C.V.
LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS



No	CABMSDF	DESCRIPCION	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	UNIDAD DE MEDIDA	MONTO
201	5911000002	PROGRAMAS, SISTEMAS COMPUTO, ASPEL-COI V	1	\$4,706.00	PIEZA	\$4,706.00
202	5911000002	PROGRAMAS, SISTEMAS COMPUTO, ASPEL-NOI V	1	\$3,330.00	PIEZA	\$3,330.00
203	5911000002	PROGRAMAS, SISTEMAS COMPUTO, AUTO DESK B	1	\$800,030.00	PIEZA	\$800,030.00
204	5911000002	PROGRAMAS, SISTEMAS COMPUTO, GOGLEEARTH	1	\$32,028.00	PIEZA	\$32,028.00
205	5911000002	PROGRAMAS, SISTEMAS COMPUTO, LIC ADOBE A	1	\$140,000.00	PIEZA	\$140,000.00
206	5911000002	PROGRAMAS, SISTEMAS COMPUTO, NEODATA 201	1	\$58,400.72	PIEZA	\$58,400.72
207	5911000002	PROGRAMAS, SISTEMAS COMPUTO, OFFICE 2019	24	\$8,643.12	PIEZA	\$207,434.88
208	5911000002	PROGRAMAS, SISTEMAS COMPUTO, OFFICE ESTA	1	\$50,628.30	PIEZA	\$50,628.30
209	5911000002	PROGRAMAS, SISTEMAS COMPUTO, OFFICE ESTA	1	\$60,135.00	PIEZA	\$60,135.00
210	5911000002	PROGRAMAS, SISTEMAS COMPUTO, OFFICE ESTA	1	\$103,880.00	PIEZA	\$103,880.00
211	5911000002	PROGRAMAS, SISTEMAS COMPUTO, SKETCHUP 20	1	\$63,600.00	PIEZA	\$63,600.00
212	5911000002	PROGRAMAS, SISTEMAS COMPUTO, WINDOWS SER	1	\$28,046.00	PIEZA	\$28,046.00
213	5911000002	PROGRAMAS, SISTEMAS COMPUTO, WINDOWS SER	2	\$25,637.76	PIEZA	\$51,275.52
214	5911000002	PROGRAMAS,SISTEMAS COMPUTO, ASPEL-BANCOS	1	\$2,600.00	PIEZA	\$2,600.00
215	5911000002	PROGRAMAS,SISTEMAS COMPUTO, ASPEL-BANCOS	1	\$2,610.00	PIEZA	\$2,610.00
216	5911000002	PROGRAMAS,SISTEMAS COMPUTO, ASPEL-COI V	1	\$6,297.00	PIEZA	\$6,297.00
217	5911000002	PROGRAMAS,SISTEMAS COMPUTO, ASPEL-NOI V	1	\$2,956.00	PIEZA	\$2,956.00
218	5911000002	PROGRAMAS,SISTEMAS COMPUTO, ASPEL-SAE VE	1	\$4,650.00	PIEZA	\$4,650.00
219	5911000002	PROGRAMAS,SISTEMAS COMPUTO, ASPEL-SAE VE	1	\$5,900.00	PIEZA	\$5,900.00
220	5911000002	PROGRAMAS,SISTEMAS COMPUTO, ASPEL-SAE VE	1	\$11,600.00	PIEZA	\$11,600.00
221	5911000002	PROGRAMAS,SISTEMAS COMPUTO, WINDOS CAL P	1	\$9,087.84	PIEZA	\$9,087.84
222	5911000002	PROGRAMAS,SISTEMAS COMPUTO,ANTIVIRUS ESE	3	\$34,400.00	PIEZA	\$103,200.00
223	5911000002	PROGRAMAS,SISTEMAS COMPUTO,ARCGIS DESKTO	1	\$230,000.00	PIEZA	\$230,000.00
224	5121000008	REFRIGERADOR	1	\$12.80	PIEZA	\$12.80
225	5121000008	REFRIGERADOR	1	\$535.23	PIEZA	\$535.23

SERVICIOS METROPOLITANOS, S.A. DE C.V.
LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS



No	CABMSDF	DESCRIPCION	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	UNIDAD DE MEDIDA	MONTO
226	5121000008	REFRIGERADOR FRIGOBAR	1	\$12.80	PIEZA	\$12.80
227	5121000008	REFRIGERADOR FRIGOBAR	1	\$536.65	PIEZA	\$536.65
228	5121000008	REFRIGERADOR GENERAL ELECTRC	1	\$4.25	PIEZA	\$4.25
229	5651000012	REPRODUCTORA DE CASSETES PANASONIC	1	\$798.00	PIEZA	\$798.00
230	5151000182	ROUTER/SWITCH/ACCESS POINT DIR-905L	6	\$1,121.00	PIEZA	\$6,726.00
231	5151000184	SCANNER DE CAMA PLANA SCANJET ENTERPRISS	1	\$15,100.00	PIEZA	\$15,100.00
232	5151000192	SERVIDOR DE RED DELL POWWER EDGE 680	2	\$168,232.00	PIEZA	\$336,464.00
233	5151000192	SERVIDOR DE RED, MODELO ProLiant ML310E	2	\$43,500.00	PIEZA	\$87,000.00
234	5151000192	SERVIDOR TIPO 2 (GABINETE) INCLUYE MONIT	2	\$121,170.00	PIEZA	\$242,340.00
235	5111000270	SILLA DE METAL FIJA SIN BRAZO EN TELA	8	\$808.34	PIEZA	\$6,466.72
236	5111000270	SILLA DE METAL FIJA SIN BRAZO EN VINIPIE	38	\$836.80	PIEZA	\$31,798.40
237	5111000270	SILLA DE METALCON RODAJAS ARO NYLON TELA	2	\$1,588.21	PIEZA	\$3,176.42
238	5111000270	SILLA DE METALSILLA OPERATIVA CON RODAJA	66	\$1,132.81	PIEZA	\$74,765.46
239	5121000006	SILLON DE SALA DE 1 PLAZA	4	\$2,555.76	PIEZA	\$10,223.04
240	5121000006	SILLON DE SALA DE 2 PLAZAS	1	\$3,604.56	PIEZA	\$3,604.56
241	5121000006	SILLON DE SALA DE 3 PLAZAS	1	\$2,690.40	PIEZA	\$2,690.40
242	5111000282	SILLON DE UNA PLAZA EN VINIPIEL COLOR NE	2	\$2,028.60	PIEZA	\$4,057.20
243	5111000282	SILLON DOS PLAZAS EN VINIPIEL COLOR NEGR	5	\$3,037.73	PIEZA	\$15,188.65
244	5111000282	SILLON EJECUTIVO RESPALDO ALTO CONTACTO	16	\$1,690.67	PIEZA	\$27,050.72
245	5111000282	SILLON EJECUTIVO RESPALDO ALTO EN PIEL C	2	\$7,161.17	PIEZA	\$14,322.34
246	5111000282	SILLON EJECUTIVO RESPALDO ALTO EN PIEL C	1	\$7,451.48	PIEZA	\$7,451.48
247	5111000282	SILLON RESPALDO ALTO	1	\$2,422.00	PIEZA	\$2,422.00
248	5111000282	SILLON RESPALDO ALTO BASE CROMADA Y BRAZ	11	\$4,428.77	PIEZA	\$48,716.47
249	5111000282	SILLON RESPALDO ALTO BASE CROMADA Y BRAZ	12	\$4,451.54	PIEZA	\$53,418.48
250	5111000282	SILLON RESPALDO ALTO EN VINIPIEL COLOR N	11	\$4,474.31	PIEZA	\$49,217.41

SERVICIOS METROPOLITANOS, S.A. DE C.V.
LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS



No	CABMSDF	DESCRIPCION	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	UNIDAD DE MEDIDA	MONTO
251	5111000282	SILLON RESPALDO BAJO BASE TRINEO CROMADA	10	\$4,451.54	PIEZA	\$44,515.40
252	5111000282	SILLON RESPALDO BAJO CON BASE DE TRINEO	14	\$3,142.26	PIEZA	\$43,991.64
253	5111000282	SILLON TIPO REPOSET	1	\$2,316.00	PIEZA	\$2,316.00
254	5111000282	SILLON TRES PIEZAS EN VINIPIEL NEGRO IMP	1	\$4,052.03	PIEZA	\$4,052.03
255	5111000282	SILLON TRES PLAZAS EN VINIPIEL NEGRO IM	1	\$4,052.03	PIEZA	\$4,052.03
256	5671000346	TALADRO	1	\$981.26	PIEZA	\$981.26
257	5671000346	TALADRO	1	\$1,453.60	PIEZA	\$1,453.60
258	5111000292	TANQUE DE GAS	1	\$1.00	PIEZA	\$1.00
259	5131001050	TAQUIMETRO ELECTRONICO	1	\$112,252.40	PIEZA	\$112,252.40
260	5651000240	TELEFONO	1	\$1.25	PIEZA	\$1.25
261	5651000240	TELEFONO ALCATEL	4	\$600.00	PIEZA	\$2,400.00
262	5651000240	TELEFONO DIGITEL	2	\$750.00	PIEZA	\$1,500.00
263	5651000240	TELEFONO PANASONIC	1	\$1,625.60	PIEZA	\$1,625.60
264	5651000240	TELEFONO PANASONIC MULTILINEA 24 TECLAS	2	\$4,419.45	PIEZA	\$8,838.90
265	5651000240	TELEFONO PANASONIC MULTILINEA 8 TECLAS 1	4	\$2,361.53	PIEZA	\$9,446.12
266	5651000240	TELEFONO PANASONIC UNILINEA KX-TS500MEW	32	\$258.75	PIEZA	\$8,280.00
267	5211000196	TELEVISION SONY	1	\$2,100.00	PIEZA	\$2,100.00
268	5111000304	VENTILADOR BIRTMAN	1	\$3.20	PIEZA	\$3.20
269	5111000304	VENTILADOR BIRTMAN BL-16E	30	\$734.33	PIEZA	\$22,029.90
270	5111000304	VENTILADOR MAN	1	\$80.00	PIEZA	\$80.00
271	5151000376	VIDEO PROYECTOR EPSON	1	\$14,468.00	PIEZA	\$14,468.00
272	5151000172	VIDEO PROYECTOR POWER LITE 1761	2	\$17,505.00	PIEZA	\$35,010.00
273	5151000376	VIDEOPROYECTOR EPSON	1	\$14,468.00	PIEZA	\$14,468.00
				Total:		\$10,927,288.58

SERVICIOS METROPOLITANOS, S.A. DE C.V.

LIBRO DE INVENTARIO DE BIENES INMUEBLES



(Cifras en pesos y centavos)

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

URG	CÓDIGO / INVENTARIO	N° PROGRESIVO	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	INMUEBLE	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	MONTO
09PE	46101031408	001	REMANENTES	REFORMA Y DEGOLLADO S/N	1	6,379.00	6,379.00
09PE	30201050202	002	BODEGAS	CUEMANCO PERIFERICO SUR 7650	1	930,137.61	930,137.61
09PE	10000001503	003	TERRENO SIN USO	CDA DE TLAMANCO N° 10 STA URSULA COAPA	1	13,073,524.00	13,073,524.00
09PE	30201050202	004	BODEGAS	TAMEMES-MICROINDUSTRIA	1	712,486.00	712,486.00
09PE	30201001209	005	SERVICIOS PÚBLICOS DIVERSOS	PALMILLAS S/N MZ57,L-24 AGRARISTA (5000)	1	805,663.79	805,663.79
09PE	30201100102	006	ARCHIVOS	DR LAVISTA NO. 105 DOCTORES, CUAUHTÉMOC	1	29,279,223.76	29,279,223.76
09PE	30201060504	007	CENTRO COMERCIAL/PLAZA COMERCIAL	AV.UNIVERSIDAD 740 PABELLON DEL VALLE	1	6,396,462.46	6,396,462.46
09PE	30201021505	008	ESTACIONAMIENTOS	BAJIO N°311 ESQ.CHILPANCINGO	1	37,376,635.00	37,376,635.00
09PE	30201001209	009	SERVICIOS PÚBLICOS DIVERSOS	AV.MEXICO 1985 COL.STA TERESA M. CONTRER	1	1,200.00	1,200.00
09PE	10000001503	010	TERRENO SIN USO	CALLEJON DE TENOCHTITLAN N°7 (217.34)	1	327,057.00	327,057.00
09PE	10000001503	011	TERRENO SIN USO	AV.CHAPULTEPEC N° 652 (360.00 M2)	1	416,808.00	416,808.00
09PE	30203050702	012	MUSEO	REVILLAGIGEDO N° 11	1	106,422,358.00	106,422,358.00
09PE	10000001503	013	TERRENO SIN USO	2o.CJON.SN.JUAN DE DIOS 25 ESQ.PENSADOR	1	2,464,212.76	2,464,212.76
09PE	10000001503	014	TERRENO SIN USO	PENSADOR MEXICANO N°34 ESQ. 2 DE ABRIL	1	1,657.00	1,657.00
09PE	30201001209	015	SERVICIOS PÚBLICOS DIVERSOS	I. ZARAGOZA ESQ. BALBANERA S/N	1	4,823,000.00	4,823,000.00
09PE	30201001209	016	SERVICIOS PÚBLICOS DIVERSOS	LONDRES N° 141 ESQ. AMBERES (ZONA ROSA)	1	9,799.60	9,799.60
09PE	10000001503	017	TERRENO SIN USO	CALLE RIVERO No 33	1	1,164,566.01	1,164,566.01
09PE	10000001503	018	TERRENO SIN USO	MATAMOROS N° 118	1	13,395,241.84	13,395,241.84
09PE	10000001503	019	TERRENO SIN USO	MATAMOROS N° 122	1	2,989,345.78	2,989,345.78
09PE	10000001503	020	TERRENO SIN USO	MIGUEL J. OTHON DE MENDIZABAL S/N	1	66,276.00	66,276.00
09PE	10000001503	021	TERRENO SIN USO	AV. 661 N° 70 (1,325.00 M2)	1	82,647.44	82,647.44
09PE	46101031408	022	REMANENTES	GUERRA DE REFORMA S/N (ANTES CALLE 17)	1	148,760.21	148,760.21
09PE	10000001503	023	TERRENO SIN USO	JOSE MARTI N° 19 Y 21	1	646,262.60	646,262.60
09PE	10000001503	024	TERRENO SIN USO	AV. VASCO DE QUIROGA N° 1843	1	366,000.00	366,000.00
09PE	10000001503	025	TERRENO SIN USO	AV. VASCO DE QUIROGA N° 1844	1	248,000.00	248,000.00
09PE	10000001503	026	TERRENO SIN USO	CIRCUNVALACION N° 420 ESQ.GRAL ANAYA	1	1,196,991.93	1,196,991.93
09PE	10000001503	027	TERRENO SIN USO	PEDRO MORENO N° 40 ESQ. GALEANA	1	830.81	830.81
09PE	10000001503	028	TERRENO SIN USO	ESCUELA NAVAL MILITAR S/N	1	43,574.11	43,574.11

SERVICIOS METROPOLITANOS, S.A. DE C.V.

LIBRO DE INVENTARIO DE BIENES INMUEBLES



GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MÉXICO

(Cifras en pesos y centavos)

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

URG	CÓDIGO / INVENTARIO	N° PROGRESIVO	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	INMUEBLE	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	MONTO
09PE	46101031408	029	REMANENTES	REFORMA S/N ESQ. CALLEJON DEL OBRAJE	1	42,014.00	42,014.00
09PE	10000001503	030	TERRENO SIN USO	CDA CAMINO REAL DE TOLUCA S/N	1	328,250.00	328,250.00
09PE	10000001503	031	TERRENO SIN USO	AV ARBOL SN MZ5 LT33-40 CANAL DE GARAY	1	6,210.95	6,210.95
09PE	46101031408	032	REMANENTES	REFORMA S/N Y PRIVADA JAIME NUNO	1	790.00	790.00
09PE	46101031408	033	REMANENTES	REFORMA S/N Y GLORIETA ANTES NTE INC 11	1	1,802.00	1,802.00
09PE	46101031408	034	REMANENTES	REFORMA S/N Y 3A CDA DE LIBERTAD (53.70)	1	312.00	312.00
09PE	46101031408	035	REMANENTES	REFORMA S/N Y GONZALEZ BOCANEGRA	1	374.75	374.75
09PE	46101031408	036	REMANENTES	REFORMA S/N Y LIBERTAD	1	669.70	669.70
09PE	46101031408	037	REMANENTES	REFORMA S/N Y MOSQUETA (INCISO 359.65 M)	1	307.91	307.91
09PE	46101031408	038	REMANENTES	REFORMA S/N Y VIOLETA (INCISO 733.38 M2)	1	249.18	249.18
09PE	46101031408	039	REMANENTES	REFORMA S/N Y CDA. DE LIBERTAD (143.22)	1	1,052.95	1,052.95
09PE	10000001503	040	TERRENO SIN USO	AV. GRAN CANAL S/N NTE 92-A 20 CAJ. ESTAC	1	824,044.31	824,044.31
09PE	46101031408	041	REMANENTES	REFORMA S/N Y MAGNOLIA (ANTES INCISO 4)	1	640.55	640.55
09PE	46101031408	042	REMANENTES	REFORMA S/N Y LERDO (ANTES INCISO 597.9)	1	716.00	716.00
09PE	10000001503	043	TERRENO SIN USO	HASTAHUATZI Y SAN PEDRO 19	1	58,566,478.00	58,566,478.00
09PE	30201001208	044	SERVICIOS PARTICULARES DI	ANAXAGORAS NO. 302 NARVARTE BENITO JUÁRE	1	33,866,289.06	33,866,289.06
09PE	30201001208	045	SERVICIOS PARTICULARES DIVERSOS	RAYON EJE 1 NTE NO. 80 COMONFORT CENTRO	1	22,512,071.32	22,512,071.32
09PE	10000001503	046	TERRENO SIN USO	EJE 3 OTE FCO DEL PASO Y TRONCOSO 219	1	62,726,850.00	62,726,850.00
09PE	10000001503	047	TERRENO SIN USO	ANDADOR PUENTE EPSILON	1	1,130,583.40	1,130,583.40
09PE	10000001503	048	TERRENO SIN USO	VASCO DE QUIROGA N° 2010	1	1,009,479,106.24	1,009,479,106.24
09PE	10000001503	049	TERRENO SIN USO	VASCO DE QUIROGA 2010 BIS	1	1,804,248.51	1,804,248.51
09PE	10000001503	050	TERRENO SIN USO	VASCO DE QUIROGA N° 2012	1	352,856.54	352,856.54
09PE	10000001503	051	TERRENO SIN USO	VASCO DE QUIROGA 2012-BIS	1	166,619.50	166,619.50
09PE	46101031408	052	REMANENTES	KM. 8 1/2 FRACCION B	1	235,269.61	235,269.61
09PE	46101031408	053	REMANENTES	KM. 8 1/2 FRACCION C	1	18,104,973.79	18,104,973.79
09PE	46101031408	054	REMANENTES	KM. 8 1/2 FRACCION D-1	1	28,133,545.68	28,133,545.68
09PE	46101031408	055	REMANENTES	KM. 8 1/2 FRACCION D-2	1	79,500,872.57	79,500,872.57
09PE	46101031408	056	REMANENTES	KM. 8 1/2 FRACCION E	1	60,302,189.23	60,302,189.23
09PE	10000001503	057	TERRENO SIN USO	LA CUEVITA S/N	1	38,396,184.28	38,396,184.28
09PE	30201001208	058	SERVICIOS	MEQUIATITLA	1	163,279,041.45	163,279,041.45

SERVICIOS METROPOLITANOS, S.A. DE C.V.

LIBRO DE INVENTARIO DE BIENES INMUEBLES



GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MÉXICO

(Cifras en pesos y centavos)

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

URG	CÓDIGO / INVENTARIO	N° PROGRESIVO	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	INMUEBLE	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	MONTO
PARTICULARES DIVERSOS							
09PE	30201001208	059	SERVICIOS PARTICULARES DIVERSOS	PARQUE PRADOS DE LA MONTAÑA	1	188,998,546.24	188,998,546.24
09PE	10000001503	060	TERRENO SIN USO	TOTOLAPA FRACCION NORTE (LOMELI)	1	11,421,520.16	11,421,520.16
09PE	10000001503	061	TERRENO SIN USO	TOTOLAPA FRACCION SUR (LOMELI)	1	3,038,897.11	3,038,897.11
09PE	46101031408	062	REMANENTES	KM. 8 1/2 FRACCION A-1	1	1,703,533.80	1,703,533.80
09PE	46101031408	063	REMANENTES	KM. 8 1/2 FRACCION A-2	1	5,078,811.24	5,078,811.24
09PE	10000001503	064	TERRENO SIN USO	MEQUIATITLA FRACCION 18-O	1	2,884,987.67	2,884,987.67
09PE	10000001503	065	TERRENO SIN USO	MEQUIATITLA FRACCION 18-P	1	786,051.21	786,051.21
09PE	10000001503	066	TERRENO SIN USO	BUCARELI 116 CENTRO LACALDIA CUAUHEMOC	1	1,867,162.12	1,867,162.12
09PE	10000001503	067	TERRENO SIN USO	AV STA LUCIA FRACC Z. ESCOLAR C. MONTEVE	1	33,241.51	33,241.51
09PE	10000001503	068	TERRENO SIN USO	FRACC. INTERIOR COLEGIO MONTEVERDE	1	66,486.82	66,486.82
09PE	10000001503	069	TERRENO SIN USO	FRACC INTERIOR ZONA ESCOLAR WESTHILL	1	400,962.81	400,962.81
09PE	30201001208	070	SERVICIOS PARTICULARES DIVERSOS	ANDADOR PRIVADO LA FE	1	26,685,088.60	26,685,088.60
09PE	30201001208	071	SERVICIOS PARTICULARES DIVERSOS	GABRIEL MANCERA NO. 305 DEL VALLE NTE	1	4,478.10	4,478.10
09PE	30201070506	072	LOCAL COMERCIAL	RIO DE LA LOZA NO.115 DOCTORES CUAUHEMO	1	2,359,986.03	2,359,986.03
09PE	30201100101	073	OFICINAS	RIO LERMA NO. 62 CUAUHEMOC	1	3,618,810.40	3,618,810.40
09PE	30204080401	074	ALBERGUE/CASA HOGAR	VASCO DE QUIROGA 1841 SANTA FE	1	423,134.00	423,134.00
09PE	46101031408	075	REMANENTES	REFORMA ESQ. F. GONZALEZ BOCA NEGRA	1	374.75	374.75
09PE	10000001503	076	TERRENO SIN USO	CALZADA IGNACIO ZARAGOZA s/n Acatitla	1	33,822,914.00	33,822,914.00
Total:						\$2,086,354,700.76	\$2,086,354,700.76